
DC\687925CS.doc PE396.870v01-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 










 2009

10.10.2007 0086/2007

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ,
které v souladu s článkem 116 jednacího řádu

předkládají Jim Allister, Neil Parish, Mairead McGuiness, James Nicholson 
a Ville Itälä

o psích zápasech v EU

platné do: 24.1.2008



PE396.870v01-00 2/2 DC\687925CS.doc

CS

0086/2007

Písemné prohlášení o psích zápasech v EU

Evropský parlament,

– s ohledem na protokol č. 33 ke Smlouvě o ES, který hovoří o zvířatech jako 
o „vnímajících bytostech“ a konstatuje, že Unie si přeje „zajistit lepší ochranu a dobré 
životní podmínky zvířat“, 

– s ohledem na článek 116 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že nařízení (ES) č. 998/2003 se snaží regulovat pohyb psů a ostatních 
zvířat v zájmovém chovu v EU,

B. vzhledem k tomu, že program BBC Panorama dne 30. srpna 2007 odkryl alarmující 
subkulturu psích zápasů v Evropě a znepokojující obchod s bojovými psy v EU,

C. vzhledem k tomu, že psí zápasy jsou barbarské a postrádají jakýkoli aspekt legitimního 
sportu,

D. vzhledem k tomu, že tato praxe probíhá v rozporu s opatřeními stanovenými v akčním 
plánu Komise v oblasti dobrých životních podmínek zvířat (2006–2010), jehož cílem je 
zlepšit celkové životní podmínky zvířat, 

1. vyzývá Komisi, aby jednala na základě reakce Parlamentu na akční plán v oblasti 
dobrých životních podmínek zvířat, v níž Parlament požadoval, aby opatření na ochranu 
zvířat zahrnovala všechna zvířata, a nikoli pouze hospodářská zvířata;

2. vyzývá Komisi, aby uskutečnila další kroky, jež by zajistily, že psí zápasy trvale zmizí 
z celé EU;

3. vyzývá Komisi, aby zrevidovala fungování systému pasů pro zvířata v zájmovém chovu 
v EU podle nařízení (ES) 998/2003 s cílem zajistit, že cíle tohoto systému nejsou mařeny 
nesprávným popisem psů;

4. pověřuje svého předsedu, aby toto prohlášení spolu se jmény jeho signatářů předal Komisi 
a vládám členských států.


